
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 56-Д 

от 01 сентября 2020 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«О назначении ответственных за пожарную безопасность в 2020-2021 году» 
 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни обучающихся и работников школы, в 
соответствии с требованиями на основании требований п. 4 Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации, утв. постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390 "О 
противопожарном режиме". 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность и соблюдение противопожарного режима 
в МКОУ «Тандовская СОШ» с 01.09.2020 завхоза школы Исаева Шамиля Исаевича 
2. Ответственному за пожарную безопасность: 
- осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима; 
- принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков; 
- проводить с работниками инструктажи по пожарной безопасности, согласно установленному 
порядку, осуществлять ведение соответствующей документации; 
- проводить не реже одного раза в квартал практические занятия по отработке плана эвакуации 
работников и воспитанников в случае возникновения пожара; 
- проверять не реже одного раза в месяц наличие и исправность пожарной сигнализации, средств 
пожаротушения; 
- проверять не реже одного раза в неделю состояние путей эвакуации из здания, в случае 
необходимости освобождать их от посторонних предметов; 
- проверять помещения ОО в части соблюдения мер пожарной безопасности; 
- осуществлять контроль своевременного выполнения мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности в соответствии с указаниями органов Госпожнадзора. 
2.Назначить ответственными за пожарную безопасность школы в отдельных учебных 
кабинетах с 01.09.2020 следующих педагогических работников: 
 
 

Ф.И.О. учителя 
 

№кабинета Назначение кабинета 

Абдулкаримова П.Г.  Начальные классы 

Сиражудинова М.М.  Начальные классы 

Лабазанова П.С.  Начальные классы 

Саидова А.М.  Начальные классы 

Зиявудинова М.М.  Кабинет родного языка и литературы 

Исаева Р.А.  Кабинет физики 

Исраилова А.М.  Кабинет истории 

Омаров М.К.  Кабинет математики 

Гаджиева А.М.  Кабинет русского языка и литературы 

Исмаилова П.И.  Кабинет английского языка 

Исаев А.А.   Кабинет информатики 



 
4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на сторожей 
школы:  Ахмеднабиева Шамиля Хашабеговича , Исаева Иса Ахмедгаджиевича   
 
5. В целях пожарной профилактики в школе классным руководителям организовать во 
внеурочное время специальные занятия по изучению правил пожарной безопасности 
обучающихся старших классов, а для обучающихся младших классов организовать беседы по 
предупреждению пожаров в учреждении и дома, по окончании провести инструктажи с 
регистрацией их в журналах установленной формы. 
 
6. Учителям, обслуживающему персоналу строго выполнять правила пожарной безопасности, а 
в случае возникновения пожара принимать меры к эвакуации людей и тушению пожара. 

 
 
7. Ответственным за кабинеты в конце рабочего дня осматривать помещения на предмет 
возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращение проникновения посторонних 
лиц (закрытие окон и дверей). 
 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по ВР, 

специалиста охраны труда, Гаджикадиева Запира Билаловича 

 

 

Директор школы _______________ /Э.А. Исаева/ 

 

 С приказом ознакомлены: 

Завхоз  Исаев Ш.И. 01.09.2020 г 

Зам.дир по ВР  З.Б. Гаджикадиев  01.09.2020 г 

Рук. кабин.родн.яз.   М.М. Зиявудинова  01.09.2020 г 

Руков. каб. нач.кл  П.Г. 

Абдулкаримова  

01.09.2020 г 

Руков. каб. нач.кл  П.С. Лабазанова  01.09.2020 г 

Руков. каб. нач.кл  А.М. Саидова  01.09.2020 г 

Руков. каб. нач.кл  М.М.Сиражудинова  01.09.2020 г 

Руков. каб. русск.я  А.М. Гаджиева  01.09.2020 г 

Руков. каб. информ  А.А. Исаев  01.09.2020 г 

Руков. каб. физики  Р.А. Исаева  01.09.2020 г 

Руков. каб.англ.яз  П.И. Исмаилова  01.09.2020 г 

Руков. каб. истор  А.М. Исраилова  01.09.2020 г 

Руков. каб. матем  М.К. Омаров  01.09.2020 г 

Дневной сторож   И.А. Исаев  01.09.2020 г 

Ночной сторож  Ш.Х. Ахмеднабиев  01.09.2020 г 

 


